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Carme Vallés i Fort, Vicesecretària de la Diputació de Lleida, en funcions de Secretària del Consorci 
Català pel Desenvolupament Local (CCDL),

CERTIFICO:

Que segons consta a l’esborrany de l’Acta de la sessió CEXC2024/8-Extraordinària amb urgència de la 
Comissió Executiva del Consorci Català pel Desenvolupament Local celebrada el dia 9 d'octubre de 2024 
i, per tant, a reserva dels termes que resultin de la seva aprovació definitiva, fou aprovat per unanimitat 
dels seus membres presents, l’acord que transcrit literalment és com segueix:  

“03.- Aprovació, si escau, de l’adjudicació dels lots del grup tarifari de l’Acord marc de 
subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 
2023.04.A02).

1.- Aquesta entitat ha portat a terme un procediment de licitació per la selecció d’empreses de l’Acord 
marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 
núm. 2023.04), de conformitat amb els Plecs aprovats per Resolució de Presidència núm. 2024/19, de 
29 de febrer de 2024.

2.- Aquest procediment, prèvia oportuna tramitació del procediment administratiu a l’efecte, d’acord 
amb els articles aplicables dels citats Plecs que regien la licitació, els articles concordants de la LCSP i de 
la resta de normativa aplicable, amb l’acord adoptat per la Comissió Executiva del CCDL, en la sessió de 
data 4 de juny de 2024, pel que es resolgué adjudicar l’Acord marc de subministrament d’energia 
elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 2023.04), d’acord amb el següent 
detall d’empreses seleccionades pels lots 1 a 3, i el següent detall d’empreses adjudicatàries pels lots 4 a 
7, de conformitat amb la proposta d’acord de la Mesa de contractació, adoptada en la sessió de data 14 
de maig de 2024: 

GRUP TARIFARI

LOT 1 - Baixa tensió: fins a 15 kW (Lot BTL).
1. ENDESA ENERGÍA SAU (100 punts)
2. IBERDROLA CLIENTES SA (100 punts)
3. FACTOR ENERGIA SA (61,25 punts)

LOT 2 - Baixa tensió: més de 15 kW (Lot BTH).
1. ENDESA ENERGÍA SAU (100 punts)
2. IBERDROLA CLIENTES SA (100 punts)
3. FACTOR ENERGIA SA (61,25 punts)

LOT 3 - Alta tensió (Lot AT).
1. ENDESA ENERGÍA SAU (100 punts)
2. IBERDROLA CLIENTES SA (100 punts)
3. ELECTRA CALDENSE ENERGIA SA (84,00 punts)
4. ATLAS ENERGIA COMERCIAL SL (83,50 punts)
5. FACTOR ENERGIA SA (61,25 punts)

GRUP D’AUTOCONSUM 
LOT 4 - Autoconsum amb compensació simplificada d’excedents - Barcelona. 

1. ELECTRA CALDENSE ENERGIA SA (94 punts) 

LOT 5 - Autoconsum amb compensació simplificada d’excedents - Girona. 
1. ELECTRA CALDENSE ENERGIA SA (94 punts) 
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LOT 6 - Autoconsum amb compensació simplificada d’excedents - Lleida. 
1. ATLAS ENERGIA COMERCIAL SL (86,75 punts) 

LOT 7 - Autoconsum amb compensació simplificada d’excedents - Tarragona. 
1. ELECTRA CALDENSE ENERGIA SA (94 punts)

3.- En data 5 de juny de 2024, es va procedir a notificar l’acord esmentat a l’apartat anterior a totes les 
empreses licitadores, i havent transcorregut el termini legalment establert per a la interposició de 
recurs especial en matèria de contractació, es va procedir a formalitzar l’Acord marc en qüestió amb les 
empreses seleccionades pels lots 1 a 3, i les empreses adjudicatàries pels lots 4 a 7, abans relacionades.

4.- Atès que les clàusules 29, 30 i 31 del PCAP que va regir la licitació de l’Acord marc referenciat als 
apartats anteriors, es preveia que es duria a terme el procediment d’adjudicació dels Lots del Grup 
Tarifari (Lots 1 a 3) de l’Acord marc a un únic adjudicatari per Lot, entre les empreses seleccionades, 
aplicant el criteri d’adjudicació del preu més baix a favor de la millor oferta, la Presidència d’aquest 
Consorci acordà per Resolució núm. 2024/45, de data 11 de juliol de 2024, aprovar l’expedient de 
contractació, amb número de referència 2023.04.A01, per a l’adjudicació dels lots 1, 2 i 3 de l’Acord 
marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya 
(expedient núm. 2023.04), mitjançant el procediment de subhasta electrònica entre les empreses 
seleccionades en l’Acord marc del que deriva.

5.- Així mateix, en virtut de la Resolució núm. 2024/59, de data 15 de juliol de 2024, s’acordà aprovar el 
corresponent plec de clàusules administratives particulars del procediment d’adjudicació de les 
empreses seleccionades en els lots del grup tarifari de l’Acord marc de subministrament d’energia 
elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. núm. 2023.04.A01), i convocà la seva 
celebració de les subhastes electròniques per al dia 23 de juliol de 2024, en concret, a les 10:00 hores 
pel Lot 3 (Alta tensió), a les 11:00 hores pel Lot 1 (Baixa tensió: fins a 15 kW), i a les 12:00 hores pel Lot 
2 (Baixa tensió: més de 15 kW).

6.- Per Resolució de Presidència núm. 2024/65, de data 24 de juliol, s’acordà declarar desert el 
procediment d’adjudicació de les empreses seleccionades en els lots del grup tarifari de l’Acord marc 
de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. núm. 
2023.04.A01), al no haver-se presentat cap oferta econòmica dins del termini fixat, i simultàniament 
s’aprovà l’inici d’expedient, amb denominació 2023.04.A02, per a l’adjudicació dels Lots 1, 2 i 3 de 
l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya, 
mitjançant el procediment de subhasta electrònica entre les empreses seleccionades en l’Acord marc 
del que deriva (exp. núm. 2023.04).

7.- Posteriorment, per Resolució de Presidència núm. 2024/67, de data 5 de setembre, s’acordà 
aprovar un nou expedient de contractació, consistent en un tràmit accessori i derivat de l’Acord marc 
de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. núm. 
2023.04), per a l’adjudicació dels Lots 1, 2 i 3 entre les empreses seleccionades en aquestes unitats de 
licitació. 

Així mateix, a través de l’esmentada Resolució de Presidència núm. 2024/67, de data 5 de setembre, 
s’acordà es va aprovar els corresponents Plecs de clàusules administratives particulars que regulen el 
procediment d’adjudicació de les empreses seleccionades en els lots del grup tarifari de l’Acord marc 
de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. núm. 
2023.04.A02).

8.- En data 17 de setembre de 2024, a les 10:00 hores, i una vegada operatiu el sistema de subhasta 
electrònica previst per la Plataforma de Contractació Pública de la Generalitat de Catalunya, es va portar 
a terme la subhasta electrònica entre les empreses convidades, per tal d’adjudicar el Lot 3 (Alta tensió) 
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de l’Acord marc a favor de l’empresa que obtingui el preu global estimat més baix, amb un únic criteri, el 
millor preu, sense cap altre ponderació, d’acord amb la fórmula i les taules de preus de sortida i valors 
del percentatge sobre el consum total anual per tarifa i període (PCTABT), previstos en el PCAP 
d’aplicació, de la que en resultà que l’empresa IBERDROLA CLIENTES, SAU va presentar l’oferta 
econòmica més avantatjosa:

Preus de sortida:

Codi Tarifa/període €/MWh
AT1 6.1TD P1 178,000 €
AT2 6.1TD P2 158,000 €
AT3 6.1TD P3 148,000 €
AT4 6.1TD P4 136,000 €
AT5 6.1TD P5 126,000 €
AT6 6.1TD P6 120,000 €

ATVE1 6.1TDVE P1 338,000 €
ATVE2 6.1TDVE P2 252,000 €
ATVE3 6.1TDVE P3 202,000 €
ATVE4 6.1TDVE P4 176,000 €
ATVE5 6.1TDVE P5 140,000 €
ATVE6 6.1TDVE P6 132,000 €

Fórmula Preu mig ponderat:

El càlcul del “PREUATMIGPONDERATAT“ es calcularà d’acord amb la següent expressió:

PREUATMIGPONDERATAT  = 12
i=1 POATi * PCTAATi / 100

On:

 = Percentatge del consum anual de la tarifa d’accés i període de AT “ ” (%)iPCTAAT i

  = Preu energia elèctrica ofert per la tarifa d’accés i període AT “ ” (€/MWh)iPOAT i

Valors del percentatge sobre el consum total anual per tarifa i període (PCTABTL): 

i Tarifa/període PCTAAT(i)
1 6.1TD P1 9 %
2 6.1TD P2 11 %
3 6.1TD P3 10 %
4 6.1TD P4 12 %
5 6.1TD P5 9 %
6 6.1TD P6 44 %
7 6.1TDVE P1 0,4 %
8 6.1TDVE P2 0,4 %
9 6.1TDVE P3 0,4 %

10 6.1TDVE P4 0,4 %
11 6.1TDVE P5 0,4 %
12 6.1TDVE P6 3,0 %
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Cod. Article Descripció Quantitat Unitat Preu de Referència % carrega
IBERDROLA CLIENTES, 

SAU 
ATLAS ENERGIA 
COMERCIAL, SL

ENDESA ENERGIA, SA
ELECTRA CALDENSE 

ENERGIA, SA
FACTOR ENERGIA, SA

AT1 6.1TD P1 1 MWh 178,000 € 9,00% 156,920 139,1 153,698 167,046 175,277
AT2 6.1TD P2 1 MWh 158,000 € 11,00% 135,971 125,4 133,698 147,046 150,099
AT3 6.1TD P3 1 MWh 148,000 € 10,00% 122,064 115,2 123,698 133,974 134,374
AT4 6.1TD P4 1 MWh 136,000 € 12,00% 111,583 110 111,698 125,046 128,234
AT5 6.1TD P5 1 MWh 126,000 € 9,00% 92,064 104,5 101,698 115,046 120,18
AT6 6.1TD P6 1 MWh 120,000 € 44,00% 91,349 97,1 95,698 109,046 114,628

ATVE1 6.1TDVE P1 1 MWh 338,000 € 0,40% 313,353 301,1 313,698 327,046 333,698
ATVE2 6.1TDVE P2 1 MWh 252,000 € 0,40% 225,289 220,3 227,698 234,95 235,35
ATVE3 6.1TDVE P3 1 MWh 202,000 € 0,40% 176,660 175,4 177,698 191,046 193,172
ATVE4 6.1TDVE P4 1 MWh 176,000 € 0,40% 148,678 152,7 151,498 165,046 167,116
ATVE5 6.1TDVE P5 1 MWh 140,000 € 0,40% 98,095 116,2 115,698 117,73 118,13
ATVE6 6.1TDVE P6 1 MWh 132,000 € 3,00% 94,873 106 107,698 108,547 108,947

Preu mig ponderat 109,850 110,205 112,749 125,346 129,822

Puntuació 100 99,68 97,43 87,64 84,62

Resultat de la subhasta:

(Els preus unitaris s’expressen en MWh/€)

9.- En data 17 de setembre de 2024, a les 11:00 hores, i una vegada operatiu el sistema de subhasta 
electrònica previst per la Plataforma de Contractació Pública de la Generalitat de Catalunya, es va portar 
a terme la subhasta electrònica entre les empreses convidades, per tal d’adjudicar el Lot 1 (Baixa tensió: 
fins a 15 kW) de l’Acord marc a favor de l’empresa que obtingui el preu global estimat més baix, amb un 
únic criteri, el millor preu, sense cap altre ponderació, d’acord amb la fórmula i les taules de preus de 
sortida i valors del percentatge sobre el consum total anual per tarifa i període (PCTABT), previstos en el 
PCAP d’aplicació, de la que en resultà que l’empresa FACTOR ENERGIA, SA va presentar l’oferta 
econòmica més avantatjosa:

Preus de sortida:

Fórmula Preu mig ponderat:

El càlcul del PREUBTLMIGPONDERATBTL es calcularà d’acord amb la següent expressió:

PREUBTLMIGPONDERATBTL  = 3
i=1 POBTLi * PCTABTLi / 100

On:

 PCTABTLi = Percentatge del consum anual de la tarifa d’accés i període de BTL “ ” (%)i
 POBTLi = Preu energia elèctrica ofert per la tarifa d’accés i període BTL “ ” (€/MWh)i

Valors del percentatge sobre el consum total anual per tarifa i període (PCTABTL): 

i Tarifa/període PCTABTL(i)
1 2.0TD P1 18 %
2 2.0TD P2 16 %
3 2.0TD P3 66 %

Codi Tarifa/període €/MWh
BTL1 2.0TD P1 230,000 €
BTL2 2.0TD P2 175,000 €
BTL3 2.0TD P3 142,000 €
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Cod. Article Descripció Quantitat Unitat Preu de Referència % carrega FACTOR ENERGIA, SA
IBERDROLA CLIENTES, 

SAU 
ENDESA ENERGIA, SA

BTL1 2.0TD P1 1 MWh 230,00 € 18% 195,556 213,007 209,885
BTL2 2.0TD P2 1 MWh 175,00 € 16% 137,938 144,384 154,885
BTL3 2.0TD P3 1 MWh 142,00 € 66% 101,821 102,292 121,885

Preu mig ponderat 124,472 128,955 143,005

Puntuació 100,00 96,52 87,04

Resultat de la subhasta:

(Els preus unitaris s’expressen en MWh/€)

10.- En data 17 de setembre de 2024, a les 12:00 hores, i una vegada operatiu el sistema de subhasta 
electrònica previst per la Plataforma de Contractació Pública de la Generalitat de Catalunya, es va portar 
a terme la subhasta electrònica entre les empreses convidades, per tal d’adjudicar el Lot 2 (Baixa tensió: 
més de 15 kW) de l’Acord marc a favor de l’empresa que obtingui el preu global estimat més baix, amb 
un únic criteri, el millor preu, sense cap altre ponderació, d’acord amb la fórmula i les taules de preus de 
sortida i valors del percentatge sobre el consum total anual per tarifa i període (PCTABT), previstos en el 
PCAP d’aplicació.

A la part final de la subhasta del ‘Lot 2. Baixa tensió: més de 15 kW’, es va posar de manifest per part de 
l’empresa licitadora ENDESA ENERGIA SAU que tenia problemes amb l’eina perquè no se li actualitzava 
la plataforma amb la referència de l’última millor oferta presentada i perquè, en alguns casos, li 
rebutjava una oferta que al seu entendre complia amb els requisits establerts a la clàusula 10 del PCAP, 
que exigeix que les variacions que es podran fer en les successives ofertes de millora consistiran en una 
rebaixa mínima de 0,1 €/MWh sobre el preu mig ponderat, respecte de la millor oferta que hi hagi en 
cada moment.

11.- En data 17 de setembre de 2024, a les 13:15 hores, es constituí, de manera telemàtica, la Mesa de 
contractació, per procedir, en sessió pública, a l’obertura de les Declaracions responsables relatives a la 
prelació respecte la preferència en l’adjudicació dels lots, el contingut de les quals es reprodueix a 
continuació:

ENDESA ENERGIA SAU

ORDRE DE 
PREFERÈNCIA

INDICACIÓ DEL 
LOT

1 2
2 1
3 3

IBERDROLA CLIENTES SA

ORDRE DE 
PREFERÈNCIA

INDICACIÓ DEL 
LOT

1 1
2 2
3 3

FACTOR ENERGIA SA
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ORDRE DE 
PREFERÈNCIA

INDICACIÓ DEL 
LOT

1 1
2 2
3 3

12.- El mateix dia 17 de setembre de 2024, a les 13:35 hores, es constituí, de manera telemàtica, la 
Mesa de contractació, per procedir, en sessió privada, a la descripció del procés de les subhastes 
electròniques celebrades amb les empreses seleccionades dels Lots del Grup Tarifari (Lots 1 a 3) de 
l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya 
(Exp. núm. 2023.04.A02), i l’anàlisi, en el seu cas, de les incidències que s’hagin pogut constatar, fent-se 
constar que les subhastes electròniques del ‘Lot 3. Alta tensió’, del ‘Lot 1. Baixa tensió: fins a 15 kW’, i 
del ‘Lot 2. Baixa tensió: més de 15 kW’, celebrades el mateix dia 17 de setembre de 2024, a les 10:00 
hores, a les 11:00 hores i a les 12:00 hores, respectivament, es van celebrar sense incidències, a 
excepció del ‘Lot 2. Baixa tensió: més de 15 kW’ en la que alguna empresa licitadora, en particular 
ENDESA ENERGIA SAU es posà en contacte amb l’assistència tècnica de la plataforma de la subhasta 
(VORTAL), per manifestar cap al final de la subhasta que tenia problemes amb el sistema perquè no se li 
actualitzava la plataforma amb la referència de l’última millor oferta presentada i perquè en alguns 
casos li rebutjava una oferta que al seu entendre complia amb els requisits establerts a la clàusula 10 del 
PCAP, que exigeix que les variacions que es podran fer en les successives ofertes de millora consistiran 
en una rebaixa mínima de 0,1 €/MWh sobre el preu mig ponderat, respecte de la millor oferta que hi 
hagi en cada moment.

A l’espera dels informes definitius a remetre per l’assistència tècnica de la plataforma de la subhasta 
(VORTAL) i de la resolució de les incidències esmentades en el ‘Lot 2. Baixa tensió: més de 15 kW’, el 
resum detallat de les ofertes resultants a la finalització de les subhastes va ser el següent:

Lot 3. Alta tensió (Lot AT):

Resultat de la subhasta:

Codi Tarifa/període
IBERDROLA 

CLIENTES, SAU 
€/MWh

ATLAS ENERGIA 
COMERCIAL, SL

€/MWh

ENDESA 
ENERGIA, SA

€/MWh

ELECTRA 
CALDENSE 

ENERGIA, SA
€/MWh

FACTOR 
ENERGIA, SA

€/MWh

AT1 6.1TD P1 156,920 139,100 153,698 167,046 175,277
AT2 6.1TD P2 135,971 125,400 133,698 147,046 150,099
AT3 6.1TD P3 122,064 115,200 123,698 133,974 134,374
AT4 6.1TD P4 111,583 110,000 111,698 125,046 128,234
AT5 6.1TD P5 92,064 104,500 101,698 115,046 120,180
AT6 6.1TD P6 91,349 97,100 95,698 109,046 114,628

ATVE1 6.1TDVE P1 313,353 301,100 313,698 327,046 333,698
ATVE2 6.1TDVE P2 225,289 220,300 227,698 234,950 235,350
ATVE3 6.1TDVE P3 176,660 175,400 177,698 191,046 193,172
ATVE4 6.1TDVE P4 148,678 152,700 151,498 165,046 167,116
ATVE5 6.1TDVE P5 98,095 116,200 115,698 117,730 118,130
ATVE6 6.1TDVE P6 94,873 106,000 107,698 108,547 108,947

Lot 1. Baixa tensió: fins a 15 kW (Lot BTL):
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Resultat de la subhasta:

Lot 2. Baixa tensió: més de 15 kW (Lot BTH):

Resultat de la subhasta:

Codi Tarifa/període
FACTOR 

ENERGIA, SA
€/MWh

ENDESA 
ENERGIA, SA

€/MWh

IBERDROLA 
CLIENTES, SAU 

€/MWh
BTH1 3.0TD P1 174,468 174,568 182,097
BTH2 3.0TD P2 153,468 153,568 155,294
BTH3 3.0TD P3 130,468 130,568 132,931
BTH4 3.0TD P4 118,468 118,568 120,232
BTH5 3.0TD P5 99,706 104,568 99,906
BTH6 3.0TD P6 97,968 98,068 98,725
BTVE1 3.0TDVE P1 270,468 270,568 276,631
BTVE2 3.0TDVE P2 204,468 204,568 211,800
BTVE3 3.0TDVE P3 164,468 164,568 165,147
BTVE4 3.0TDVE P4 136,468 136,568 141,113
BTVE5 3.0TDVE P5 103,968 104,068 104,650
BTVE6 3.0TDVE P6 101,385 102,568 101,585

Finalment s’acordà per la Mesa de contractació, una vegada analitzades les ofertes presentades i vist el 
resultat de les subhastes electròniques, ajornar la proposta d’adjudicació dels Lots 1, 2 i 3, fins a la 
remissió dels informes definitius per l’assistència tècnica de la plataforma de la subhasta (VORTAL) i en 
relació a l’abast de les incidències manifestades per l’empresa ENDESA ENERGIA SAU en l’última 
subhasta celebrada, relativa al ‘Lot 2. Baixa tensió: més de 15 kW’, en la qual va manifestar que havia 
tingut problemes amb el sistema.

13.- El dia 19 de setembre de 2024 es presentà un escrit d’al·legacions per part de l’empresa licitadora 
ENDESA ENERGIA SAU, amb el número de registre d’entrada E.CDL-2024-1192, en el que deixava 
constància de les incidències que va tenir el 17 de setembre de 2024 en la subhasta electrònica del ‘Lot 
2. Baixa tensió: més de 15 kW’, manifestant, d’una banda, que en dues ocasions no van poder presentar 
una nova oferta, millorant en 0,1 € MWh el preu mig ponderat de l'oferta que anava en primera posició, 
perquè els apareixia a la plataforma un missatge on indicava que un dels preus no complia la millora 
mínima de 0,1€ MWh, i d’altra banda, que la plataforma no actualitzava la referència de la major oferta, 
i que, en dues ocasions, quan la millor oferta era la formulada per l’empresa licitadora ENDESA ENERGIA 
SAU, a la plataforma els feia constar en segona posició, però el preu de la millor oferta continuava sent 
el de l’empresa licitadora ENDESA ENERGIA SAU, perdent així la referència de la millor oferta per tornar 
a oferir.

14.- El dia 1 d’octubre de 2024, a les 09:30 hores, es constituí, de manera telemàtica, la Mesa de 
contractació, per procedir, en sessió privada, a l’anàlisi de les incidències que es van posar de manifest a 
la part final de la subhasta del ‘Lot 2. Baixa tensió: més de 15 kW’, celebrada el passat 17 de setembre, a 

Codi Tarifa/període
FACTOR ENERGIA, 

SA
€/MWh

IBERDROLA 
CLIENTES, SAU 

€/MWh

ENDESA ENERGIA, 
SA

€/MWh
BTL1 2.0TD P1 195,556 213,007 209,885
BTL2 2.0TD P2 137,938 144,384 154,885
BTL3 2.0TD P3 101,821 102,292 121,885
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les 12:00h., fent constar que el 25 de setembre de 2024 es va emetre un informe per l’empresa que 
gestiona la plataforma de la subhasta (VORTAL), per aclarir les incidències esmentades i poder donar 
resposta a les al·legacions presentades per l’empresa licitadora ENDESA ENERGIA SAU, del que a 
continuació es reprodueix el seu contingut:

“El departamento de Calidad y Seguridad de la Información de Vortal realiza el 
presente informe con el objetivo de aclarar lo acontecido durante la celebración 
de las subastas electrónicas del Expedient 2023.04.A012 (Lots 3,1y 2). Acord marc 
de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de 
Catalunya cuya ejecución estaba prevista para el día 17-09-2024 a las 10:00, 
11:00 y 12:00 horas respectivamente para el Consorci Català pel 
Desenvolupament Local: 
En primer lugar, informamos de que tanto la subasta de pruebas realizada el 
pasado día 12-09-2024 como las subastas reales correspondientes a los lotes 3 y 
1, se ejecutaron con normalidad a nivel técnico y sin perjudicar en términos de 
funcionamiento a ninguno de los participantes. 
Durante la ejecución de la última subasta correspondiente al Lote 2 (con 
referencia Expedient 2023.04.A012_LOT 2 e ID PT1.BDOS.24672231) que comenzó 
a las 12:00 horas y finalizó a las 13:10 horas, se detectó una incidencia técnica 
donde la empresa participante ENDESA ENERGIA SA con NIF A81948077 a partir 
de las 12:30 horas aproximadamente informa a la consultora de Vortal a través 
de diversas llamadas y mensajes aportando evidencias en las que plataforma no 
le refrescaba el mejor precio del momento de la subasta en términos globales y 
unitarios cuando se encontraba fuera de la primera posición. A pesar de que esta 
incidencia no fue reportada por ninguno de los otros participantes, confirmamos 
que este hecho pudo causar una desventaja a esta empresa con respecto a las 
demás, ya que la empresa dependía directamente de que la consultora les fuese 
informando del mejor precio en cada momento. 
Esta situación fue reportada al equipo técnico tras la finalización de la subasta 
electrónica en el número de caso TKT-111647-G4G6D0 con el objetivo de analizar 
lo sucedido. Tras la realización del correspondiente análisis técnico, no se han 
encontrado registros de errores en los logs de la plataforma en el periodo de 
tiempo en cuestión. Sin embargo, no podemos confirmar el origen ni el motivo del 
error, ya que no se ha conseguido replicar en las posteriores pruebas realizadas. 
De acuerdo con nuestra experiencia, estas situaciones podrían darse cuando el 
navegador del usuario experimenta algún fallo de conexión a internet, no 
quedando claro si ésta ha sido la circunstancia en este caso. Para minimizar esta 
circunstancia, el equipo técnico de Vortal monitorizará las siguientes subastas 
para evaluar el comportamiento del sistema. 
Sin embargo, durante la celebración de la última subasta del día 17-09-2024 
correspondiente al Lote 2, se puso de manifiesto un funcionamiento que no se 
había podido detectar en las subastas previas por no ser determinante en su 
resultado. Este comportamiento exigía cumplir la puja mínima de 0,1% a nivel de 
línea de precios y no solo de media ponderada.
En concreto, cuando cualquier participante intentaba introducir una puja válida 
(puja mínima de al menos un 0,1% con respecto al precio medio ponderado 
anterior), pero sin ser superior a 0,1% en alguna línea de precios con respecto al 
anterior mejor precio, la plataforma mostraba un mensaje de validación 
indicando que la puja introducida no era válida, cuando a efectos de pliego sí lo 
era.”

D’acord amb la clàusula 10 del PCAP del procediment d’adjudicació de les empreses seleccionades en els 
lots del grup tarifari de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les 
entitats locals de Catalunya (Exp. núm. 2023.04.A02), es contempla expressament que, en el cas que 
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Cod. Article Descripció Quantitat Unitat Preu de Referència % carrega
IBERDROLA CLIENTES, 

SAU 
ATLAS ENERGIA 
COMERCIAL, SL

ENDESA ENERGIA, SA
ELECTRA CALDENSE 

ENERGIA, SA
FACTOR ENERGIA, SA

AT1 6.1TD P1 1 MWh 178,000 € 9,00% 156,920 139,1 153,698 167,046 175,277
AT2 6.1TD P2 1 MWh 158,000 € 11,00% 135,971 125,4 133,698 147,046 150,099
AT3 6.1TD P3 1 MWh 148,000 € 10,00% 122,064 115,2 123,698 133,974 134,374
AT4 6.1TD P4 1 MWh 136,000 € 12,00% 111,583 110 111,698 125,046 128,234
AT5 6.1TD P5 1 MWh 126,000 € 9,00% 92,064 104,5 101,698 115,046 120,18
AT6 6.1TD P6 1 MWh 120,000 € 44,00% 91,349 97,1 95,698 109,046 114,628

ATVE1 6.1TDVE P1 1 MWh 338,000 € 0,40% 313,353 301,1 313,698 327,046 333,698
ATVE2 6.1TDVE P2 1 MWh 252,000 € 0,40% 225,289 220,3 227,698 234,95 235,35
ATVE3 6.1TDVE P3 1 MWh 202,000 € 0,40% 176,660 175,4 177,698 191,046 193,172
ATVE4 6.1TDVE P4 1 MWh 176,000 € 0,40% 148,678 152,7 151,498 165,046 167,116
ATVE5 6.1TDVE P5 1 MWh 140,000 € 0,40% 98,095 116,2 115,698 117,73 118,13
ATVE6 6.1TDVE P6 1 MWh 132,000 € 3,00% 94,873 106 107,698 108,547 108,947

Preu mig ponderat 109,850 110,205 112,749 125,346 129,822

Puntuació 100 99,68 97,43 87,64 84,62

Cod. Article Descripció Quantitat Unitat Preu de Referència % carrega FACTOR ENERGIA, SA
IBERDROLA CLIENTES, 

SAU 
ENDESA ENERGIA, SA

BTL1 2.0TD P1 1 MWh 230,00 € 18% 195,556 213,007 209,885
BTL2 2.0TD P2 1 MWh 175,00 € 16% 137,938 144,384 154,885
BTL3 2.0TD P3 1 MWh 142,00 € 66% 101,821 102,292 121,885

Preu mig ponderat 124,472 128,955 143,005

Puntuació 100,00 96,52 87,04

una o més empreses licitadores tinguin dificultats d’accés en la presentació de les seves ofertes per 
causes no imputables a la pròpia empresa, ho hauran de comunicar immediatament, i que en el cas que 
la Mesa de contractació, un cop acabada una subhasta, rebi alguna comunicació per part d’alguna de les 
empreses seleccionades participants d’haver tingut dificultats per presentar les seves ofertes per causes 
no imputables a la pròpia empresa, revisarà si existeixen motius que justifiquin repetir la subhasta a 
partir del moment en què l’empresa afectada acredita haver tingut els problemes. 

A la vista de l’informe presentat per l’empresa que gestiona la plataforma de la subhasta (VORTAL), la 
Mesa de contractació acordà per unanimitat repetir la subhasta relativa al ‘Lot 2. Baixa tensió: més de 
15 kW’, d’acord amb l’establert en la clàusula 10 del PCAP del procediment d’adjudicació de les 
empreses seleccionades en els lots del grup tarifari de l’Acord marc de subministrament d’energia 
elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. núm. 2023.04.A02), i convidar a les 
empreses seleccionades en el Lots 2 de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb 
destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2023.04), a la celebració de la subhasta electrònica per 
tal que presentin oferta el dia 7 d’octubre de 2024, a les 11:00 hores.

D’altra banda, respecte a les subhastes electròniques del ‘Lot 3. Alta tensió’ i del ‘Lot 1. Baixa tensió: fins 
a 15 kW’, celebrades el mateix dia 17 de setembre de 2024, a les 10:00 hores i a les 11:00 hores, 
respectivament, aquestes es van celebrar sense incidències, com així ho corroboren els informes 
definitius emesos per l’assistència tècnica de la plataforma de la subhasta (VORTAL), el resum detallat 
de les quals, és el que seguidament s’exposa:

Lot 3. Alta tensió (Lot AT):

Resultat de la subhasta:

Lot 1. Baixa tensió: fins a 15 kW (Lot BTL):

Resultat de la subhasta:

Una vegada analitzades les ofertes presentades i vist el resultat de les subhastes electròniques del ‘Lot 
3. Alta tensió’ i del ‘Lot 1. Baixa tensió: fins a 15 kW’, la Mesa de contractació acordà per unanimitat 
formular la proposta de classificació, per ordre decreixent, de les ofertes presentades en els diferents 
lots d’acord, d’acord amb el següent detall:

LOT 3. ALTA TENSIÓ PUNTUACIÓ 
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TOTAL
1. IBERDROLA CLIENTES, SAU 100
2. ATLAS ENERGIA COMERCIAL, SL 99,68
3. ENDESA ENERGIA, SA 97,43
4. ELECTRA CALDENSE ENERGIA, SA 87,64
5. FACTOR ENERGIA, SA 84,62

LOT 1. BAIXA TENSIÓ: FINS A 15 KW PUNTUACIÓ 
TOTAL

1. FACTOR ENERGIA, SA 100
2. IBERDROLA CLIENTES, SAU 96,52
3. ENDESA ENERGIA, SA 87,04

Vist el resultat de les subhastes electròniques celebrades, i tenint en compte la no aplicació de l’ordre 
de preferències en l’adjudicació dels lots declarat per les empreses licitadores, atès que cap empresa ha 
presentat la millor oferta en més de dos lots simultàniament, els membres de la Mesa van acordar, per 
unanimitat, formular la proposta d’adjudicació dels lots 1 i 3 de l’Acord marc de subministrament 
d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 2023.04.A02), a l’espera 
de que es repeteixi la subhasta del lot 2, d’acord amb el següent detall:

LOT 1. BAIXA TENSIÓ: FINS A 15 KW
FACTOR ENERGIA S.A.

LOT 3. ALTA TENSIÓ
IBERDROLA CLIENTES S.A.

15.- El dia 7 d’octubre de 2024, a les 11:00 hores, i una vegada operatiu el sistema de subhasta 
electrònica a través de l’eina QsuitePro que és una solució de negociació electrònica, eQuotes, que és el 
que tenia en funcionament anteriorment la Plataforma de Contractació Pública de la Generalitat de 
Catalunya, i amb el que va efectuar les subhastes de l’anterior Acord marc, es va portar a terme la 
subhasta electrònica entre les empreses convidades, per tal d’adjudicar el Lot 2 (Baixa tensió: més de 
15 kW) de l’Acord marc a favor de l’empresa que obtingui el preu global estimat més baix, amb un únic 
criteri, el millor preu, sense cap altre ponderació, d’acord amb la fórmula i les taules de preus de sortida 
i valors del percentatge sobre el consum total anual per tarifa i període (PCTABT), previstos en el PCAP 
d’aplicació, de la que en resultà que l’empresa FACTOR ENERGIA, SA va presentar l’oferta econòmica 
més avantatjosa:

Preus de sortida:

Fórmula Preu mig ponderat:

El càlcul del “PREUBTHMIGPONDERATBTH“ 
es calcularà d’acord amb la següent 
expressió:

PREUBTHMIGPONDERATBTH  = 
12

i=1 POBTHi * PCTABTHi / 100

On:

Codi Tarifa/període €/MWh
BTH1 3.0TD P1 212,000 €
BTH2 3.0TD P2 192,000 €
BTH3 3.0TD P3 168,000 €
BTH4 3.0TD P4 156,000 €
BTH5 3.0TD P5 142,000 €
BTH6 3.0TD P6 136,000 €
BTVE1 3.0TDVE P1 308,000 €
BTVE2 3.0TDVE P2 242,000 €
BTVE3 3.0TDVE P3 202,000 €
BTVE4 3.0TDVE P4 174,000 €
BTVE5 3.0TDVE P5 142,000 €
BTVE6 3.0TDVE P6 140,000 €
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 PCTABTHi = Percentatge del consum anual de la tarifa d’accés i període de BTH “ ” (%)i
 POBTHi = Preu energia elèctrica ofert per la tarifa d’accés i període BTH “ ” (€/MWh)i

Valors del percentatge sobre el consum total anual per tarifa i període (PCTABTL): 

i Tarifa/període PCTABTH(i)
1 3.0TD P1 10,5 %
2 3.0TD P2 12,5 %
3 3.0TD P3 10,5 %
4 3.0TD P4 10,5 %
5 3.0TD P5 4,5 %
6 3.0TD P6 46,5 %
7 3.0TDVE P1 0,4 %
8 3.0TDVE P2 0,4 %
9 3.0TDVE P3 0,4 %

10 3.0TDVE P4 0,4 %
11 3.0TDVE P5 0,4 %
12 3.0TDVE P6 3,0 %

Resultat de la subhasta:

Cod. 
Article

Descripció Quantitat Unitat Preu de Referència % carrega FACTOR ENERGIA, SA ENDESA ENERGIA, SA
IBERDROLA CLIENTES, 

SAU 

BTH1 3.0TD P1 1 MWh 178,000 € 10,50% 172,570 179,477 189,558
BTH2 3.0TD P2 1 MWh 158,000 € 12,50% 146,030 159,477 158,572
BTH3 3.0TD P3 1 MWh 148,000 € 10,50% 124,903 135,477 134,933
BTH4 3.0TD P4 1 MWh 136,000 € 10,50% 116,708 123,477 122,707
BTH5 3.0TD P5 1 MWh 126,000 € 4,50% 109,810 109,477 100,805
BTH6 3.0TD P6 1 MWh 120,000 € 46,50% 103,479 103,477 102,928

BTVE1 3.0TDVE P1 1 MWh 338,000 € 0,40% 268,042 275,477 284,092
BTVE2 3.0TDVE P2 1 MWh 252,000 € 0,40% 198,240 209,477 214,935
BTVE3 3.0TDVE P3 1 MWh 202,000 € 0,40% 160,038 169,477 167,149
BTVE4 3.0TDVE P4 1 MWh 176,000 € 0,40% 138,492 141,477 143,588
BTVE5 3.0TDVE P5 1 MWh 140,000 € 0,40% 107,110 109,477 105,549
BTVE6 3.0TDVE P6 1 MWh 132,000 € 3,00% 97,930 107,477 105,788

Preu mig ponderat 121,228 125,859 126,010

Puntuació 100 96,32 96,20

(Els preus unitaris s’expressen en MWh/€)

16.- En data 7 d’octubre de 2024, a les 12:00 hores, la Mesa de Contractació es reuní en sessió privada 
per procedir a analitzar el resultat de subhasta del ‘Lot 2. Baixa tensió: més de 15 kW’ i les diferents 
ofertes, el resum detallat a la finalització de les subhastes va ser el següent:

Codi Tarifa/període
FACTOR 

ENERGIA, SA
€/MWh

ENDESA 
ENERGIA, SA

€/MWh

IBERDROLA 
CLIENTES, SAU 

€/MWh
BTH1 3.0TD P1 172,570 179,477 189,558
BTH2 3.0TD P2 146,030 159,477 158,572
BTH3 3.0TD P3 124,903 135,477 134,933
BTH4 3.0TD P4 116,708 123,477 122,707
BTH5 3.0TD P5 109,810 109,477 100,805
BTH6 3.0TD P6 103,479 103,477 102,928
BTVE1 3.0TDVE P1 268,042 275,477 284,092
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BTVE2 3.0TDVE P2 198,240 209,477 214,935
BTVE3 3.0TDVE P3 160,038 169,477 167,149
BTVE4 3.0TDVE P4 138,492 141,477 143,588
BTVE5 3.0TDVE P5 107,110 109,477 105,549
BTVE6 3.0TDVE P6 97,930 107,477 105,788

Una vegada analitzades les ofertes presentades i vist el resultat de les subhastes electròniques del ‘Lot 
2. Baixa tensió: més de 15 kW’, la Mesa de contractació acordà per unanimitat formular la proposta de 
classificació, per ordre decreixent, de les ofertes presentades en els diferents lots d’acord, d’acord amb 
el següent detall:

LOT 2. BAIXA TENSIÓ: MÉS DE 15 KW PUNTUACIÓ 
TOTAL

1. FACTOR ENERGIA SA 100
2. ENDESA ENERGIA SA 96,32
3. IBERDROLA CLIENTES SAU 96,20

Vist el resultat de la subhasta electrònica celebrada, i tenint en compte la no aplicació de l’ordre de 
preferències en l’adjudicació dels lots declarat per les empreses licitadores, atès que cap empresa ha 
presentat la millor oferta en més de dos lots simultàniament, els membres de la Mesa de Contractació 
van acordar, per unanimitat, formular la proposta d’adjudicació del lot 2 de l’Acord marc de 
subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 
2023.04.A02), d’acord amb el següent detall:

LOT 2. BAIXA TENSIÓ: MÉS DE 15 KW
FACTOR ENERGIA SA

17.- En data 7 d’octubre de 2024, amb posterioritat a la celebració de la Mesa de contractació, en sessió 
privada, va tenir entrada un correu electrònic de l’empresa FACTOR ENERGIA SA i, posteriorment, un 
escrit de la mateixa, a través del Registre electrònic del CCDL amb núm. E.CDL-2024-1250, mitjançant el 
qual posava de manifest el que es transcriu seguidament i de manera literal:

“I. Que en relació a l´expedient 2023.04.A02 del Consorci Català pel Desenvolupament Local 
(referent al procés d´adjudicació del lots del grup tarifari de l´Acord marc de subministrament 
d´energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya), posem de manifest 
l’existència d´un ERROR MANIFEST i del tot INVOLUNTARI en la introducció per part de FACTOR 
ENERGIA dels valors de preu indicats en la plataforma en el moment de la subhasta online 
referent al LOT 2 a través de la plataforma, celebrada aquest matí (a les 11 h del 07/10/2024) i 
la nostra voluntat immediata de RETIRAR LA OFERTA.

II. Que posem de manifest que s´ha intentat tirar enrere la oferta però no ha estat possible 
telemàticament donat que, llevat d´error, no hem vist que la plataforma ofereixi eines per poder 
retirar la oferta i/o rectificar o esmenar els errors materials involuntaris, a demés del fet que la 
plataforma es penjava i/o bloquejava sovint.

III. Que seguidament hem enviat un correu a l´adreça especialment indicada en els plecs de 
clàusules administratives, tot posant de manifest la incidència, i concretament l’existència d´un 
error manifest i del tot involuntari demanant que es tingui per no posada, a la bústia següent: 
consorci@ccdl.cat Adjuntem còpia del correu enviat, el contingut del qual donem per 
íntegrament reproduït.
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IV. Que reiterem que els valors de preu introduïts pel LOT 2 en la subhasta (corresponent a la 
tarifa 3.0TD i 3.0TDVE) son erronis, degut a un error manifest i del tot involuntari per part de 
FACTOR ENERGIA. 

V. Que per la raó expressada, des de FACTOR ENERGIA es manifesta expressament la voluntat 
de RETIRAR L’OFERTA donat que ha estat introduïda online amb els valors indicats per error 
involuntari. En cap moment ha estat voluntat de FACTOR ENERGIA presentar oferta en aquests 
termes econòmics de preu per l´esmenat lot (LOT 2) donat que el preu/valor introduït es 
anormalment baix en termes de mercat.

VI. Que RETIREM L’OFERTA presentada en la subhasta celebrada al dia d´avui 7 d´octubre de 
2024  corresponent al LOT 2 (corresponent a la tarifa 3.0TD i 3.0TDVE) en l´esmentat expedient 
EXP 2023.04.A02.”

Vist que l’empresa FACTOR ENERGIA SA ha comunicat la retirada de la seva oferta en el Lot 2 al·legant 
error manifest i involuntari de la mateixa.

Vist que l’esmentat error ha estat comunicat amb celeritat per part de l’empresa afectada a l’òrgan de 
contractació i vist que l’esmentat error és inesmenable.

Atès que la sol·licitud de renúncia s’ha presentat amb caràcter previ a l’adjudicació del contracte, i que 
es fonamenta en un error per part l’empresa licitadora que no causa cap perjudici a l’Administració, en 
tant que l’article 150.3 de la LCSP permet que, en cas de renúncia de la seva oferta per l’empresa 
proposada com adjudicatària, es proposi com a adjudicatari al següent licitador per l’ordre en que hagin 
quedat classificades les ofertes, que en aquest cas seria l’empresa ENDESA ENERGIA SA.

Atès que l’article 157.6 de la LCSP contempla que la proposta d’adjudicació no crea cap dret a favor del 
licitador proposat (FACTOR ENERGIA SA) i faculta a l’òrgan de contractació a no adjudicar el contracte 
d’acord amb la proposta formulada de manera motivada.  

En aquest sentit, i d’acord amb els antecedents i fonaments exposats, procedeix proposar com a 
empresa adjudicatària del ‘Lot 2. Baixa tensió: més de 15 kW’ el següent licitador, per l’ordre 
classificatori de les ofertes, que en aquest cas és l’empresa ENDESA ENERGIA SA.

18.- Vista la proposta formulada per la Mesa de Contractació, que s’estima correcta i degudament 
motivada, a excepció de la proposta d’adjudicació del Lot 2, d’acord amb l’exposat en l’antecedent 
anterior.

19.- Vist que la Intervenció del CCDL ha emès Informe favorable de fiscalització previ a l’adjudicació. 

Vistos els antecedents de fet i fonaments de Dret abans esmentats, i a la vista de les atribucions que 
tinc atribuïdes de conformitat amb els Estatuts de l’entitat, es proposa a la Comissió Executiva l’adopció 
dels següents,

A C O R D S :

Primer.- Aprovar les decisions adoptades per la Mesa de contractació a les seves sessions celebrades en 
la present licitació, adoptant-les com a pròpies, a excepció de la proposta d’adjudicació del ‘Lot 2. Baixa 
tensió: més de 15 kW’.

Segon.- Accedir i acceptar la sol·licitud de retirada de l’oferta presentada per l’empresa FACTOR 
ENERGIA SA en el ‘Lot 2. Baixa tensió: més de 15 kW’, d’acord amb els motius exposats per la licitadora, i 
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en conseqüència, d’acord amb l’ordre classificatori de les ofertes, tenir com a millor oferta del ‘Lot 2. 
Baixa tensió: més de 15 kW’, a la presentada per l’empresa ENDESA ENERGIA SA.

Tercer.- Adjudicar els lots 1, 2 i 3 de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació 
a les entitats locals de Catalunya (Expedient 2023.04), a favor de les empreses que es relacionen 
seguidament, per cada unitat de licitació, de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació, 
efectuada en les sessions dels dies 1 i 7 d’octubre de 2024, mitjançant la qual es qualificaven les ofertes 
presentades, s’acordava el seu ordre classificatori per unitat de licitació i es proposaven les empreses 
adjudicatàries, de conformitat amb el PCAP i el PPT de l’Acord marc amb número d’expedient 2023.04 i 
el PCAP del procediment d’adjudicació de les empreses seleccionades en els lots del grup tarifari de 
l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya 
(número d’expedient 2023.04.A02), i les ofertes presentades per les empreses licitadores:

Lot 1. Baixa tensió: fins a 15 kW (Lot BTL): 

FACTOR ENERGIA SA, d’acord amb el següent detall de preus per sublot: 

Lot 2. Baixa tensió: més de 15 kW (Lot BTH): 

ENDESA ENERGIA SA, d’acord amb el següent detall de preus: 

Lot 3. Alta tensió (Lot AT): 

IBERDROLA CLIENTES SA, d’acord amb el següent detall de preus: 

Codi Tarifa/període €/MWh
AT1 6.1TD P1 156,920
AT2 6.1TD P2 135,971
AT3 6.1TD P3 122,064
AT4 6.1TD P4 111,583
AT5 6.1TD P5 92,064
AT6 6.1TD P6 91,349

Codi Tarifa/període €/MWh
BTL1 2.0TD P1 195,556
BTL2 2.0TD P2 137,938
BTL3 2.0TD P3 101,821

Codi Tarifa/període €/MWh
BTH1 3.0TD P1 179,477
BTH2 3.0TD P2 159,477
BTH3 3.0TD P3 135,477
BTH4 3.0TD P4 123,477
BTH5 3.0TD P5 109,477
BTH6 3.0TD P6 103,477
BTVE1 3.0TDVE P1 275,477
BTVE2 3.0TDVE P2 209,477
BTVE3 3.0TDVE P3 169,477
BTVE4 3.0TDVE P4 141,477
BTVE5 3.0TDVE P5 109,477
BTVE6 3.0TDVE P6 107,477

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://muxccdl.acm.cat:5454/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=004

Metadades Classificador:Certificat  -

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

C
ar

m
e 

V
al

lè
s 

F
o

rt
09

/1
0/

20
24

S
u

p
le

n
t 

S
ec

re
ta

ri
a 

C
C

D
L

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
E

R
IT

X
E

L
L

 B
U

D
Ó

 P
L

A
11

/1
0/

20
24

P
re

si
d

èn
ci

a 
C

C
D

L



Carrer València 231, 6a
08007 Barcelona
Tel. 93 496 16 16
ccdl@ccdl.cat

www.acm.cat 

15

ATVE1 6.1TDVE P1 313,353
ATVE2 6.1TDVE P2 225,289
ATVE3 6.1TDVE P3 176,660
ATVE4 6.1TDVE P4 148,678
ATVE5 6.1TDVE P5 98,095
ATVE6 6.1TDVE P6 94,873

Quart.- Notificar a totes les empreses licitadores el present acord als efectes escaients, tot fent-los 
avinents que la formalització de l’Acord marc, de conformitat amb el que disposa l’article 153.3 de la 
LCSP, a l’ésser susceptible de recurs especial en matèria de contractació (art. 44.1 de la citada norma), 
no podrà efectuar-se abans que transcorrin quinze dies hàbils des de que s’hagi practicat la notificació 
del present acord a tots els interessats.

Cinquè.- Publicar l’anunci de formalització de l’adjudicació d’aquest Acord marc al Diari Oficial de la 
Unió Europea, dins del termini legalment establert, així com en el Perfil de contractant del CCDL.

Sisè.- Donar compte de l’adopció d’aquest acord a l’Assemblea General del CCDL.”

I per que així consti, als efectes legals oportuns, expedeixo el present certificat per ordre i amb el vist i 
plau de la Presidència, a Lleida, a la data de la signatura electrònica.

Vist i plau,
La Vicesecretària de la Diputació de Lleida La Presidenta del CCDL
en funcions de Secretària del CCDL,                        Meritxell Budó i Pla
Carme Vallés i Fort             
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